unius auri unciar , juffit , domum ibi a cœnobio

noftro poííeflam Htrcirent , regerentque pro debi

to , ut ex inftrumento a Petro de Bartholomaro ex

oppido Pedifmontis die 23. Augufti 1 307. rogato .

' Anno 1308. die 17. Ocl:obrislis inter oppida

PoBtifcurvi , atque Lupici pro finibus fuis orta Lîi inter

compofitacftab Ifamberto,íeu Lamberto epifcopo ^°°v1™"

Aquinenfi , quern utraque univerfitas arbitrum &LupicR

degcrat , ut ex inftrumento penes Aâa notarii «°™Poß-

JScobi de Sabina ex caftro coeli .

Pluribus noftris differtationis locis oftendimus

penes coenebiumGaftinenfe jus fuifle eligendi ju-jutcrein.

dices ad contractus , & notarios in univerfa Abba- j!¡OJno£"

tia Caflïnenfi , quorum licet pauca admodum in- judice«

ftrumentaallataa nobis haélcmis fuerint, innu- *га4д*°^

mera tarnen extant in noftro archivo a notariis Caf-

fafta , qui vel ab Abbatc Caflïnenfi Monachorum

confenfu creati funt , vel vacante fede a folis Mo-

nachis. Quibus inftrumentis , aliifque pluribus,

judices ad contraftus intcrfuere , vel ab Abbate ,

vel a monachis , vacante fede, creati. Licet ve

ro immemorabili tot faxulorum prafcriptione jus

fuum quoad eligendos notarios, judicefquc ad

contractus firmaflct cœnobiumCalûnenfe , cum

tarnen hac de re a rcgiis magiftratibus turbaretur

aregeipfo juftiflímo Carolo fecundo , oftenfisle-

gitimistitulis , hanc manutentionis iêntentiam ob-

tinuere Caflmates , ex regefto Carol i iêcundi, fi-

gnato nu. 1 307. litt. В. fol. 13 1, depromptam .

Scriptum eßgeneralibus regni vicariis magißris

jußitiariis , vel eorum locumtenentibus , jußitiariii

Capitaneis , & oßeialibus , ceteris quaeunique di-

ßintlione notentur , aealiis univerßs prafentes lifte

ras infpetluris , tarn prafentibus , quamfuturisfide*

libusfuis &c. qui pro illius reverentia fummi regis ,

per quem regnamus , & vivimus , non indigne de-

bemus , & volumus eccleßaflicas libértales , & ju

ra fpecialigratia nofira , regia prottïtione protege-

re , &favère, firma difpofitioneßatuimus ,qü*que

ab Ulis obfißentia tcllere , tediaque ladentia remove

ré, ßc igitur intel/etlo, quod religiofi Abbatet ve-

nerandi cœnobii , fanüique monaßerii Caffinenßs ,

qui fuere pro tempore , ipfum monaflerium , dum

paßore vaeavit , ab Ulis antiquis retro temporibus ,

quorum non eß memoria , judices ad civiles caufas ,

& notarios públicos in terris , dr locis Abbatia Caf

finenßs , ex dignitate quadam ufque ad prfftntia

témpora creaverunt , & in dignitatis hujufmodi,